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     ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Số:       /KH-UBND                     Trung Lương, ngày     tháng 07 năm 2024 
 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lớp tập huấn chuyển đổi số, dịch vụ công trực tuyến, nền tảng số và 

kỹ năng ứng dụng CNTT cho người dân, doanh nghiệp, các đơn vị kinh tế 

sự nghiệp và cán bộ, công chức cấp phường năm 2024 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 19/02/2024 của UBND 

phường Trung Lương về kế hoạch chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin 

trên địa bàn phường năm 2024; Để tuyên truyền nâng cao nhận thức về chuyển 

đổi số, hướng dẫn sử dụng dịch vụ công trực tuyến, nền tảng số và kỹ năng ứng 

dụng CNTT cho người dân, doanh nghiệp và cán bộ, công chức, UBND phường 

Trung Lương xây dựng kế hoạch tổ chức lớp tập huấn về chuyển đổi số, dịch vụ 

công trực tuyến, nền tảng số và kỹ năng ứng dụng CNTT năm 2024 với các nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích. 

- Giúp cho người dân, doanh nghiệp, các đơn vị kinh tế sự nghiệp, cán bộ, 

công chức cấp phường nâng cao trình độ chuyên môn trong quá trình điều hành, 

tác nghiệp thực hiện nhiệm vụ nề tảng số, sử dụng dịch vụ công quốc gia, ứng 

dụng công nghệ thông tin trong quá trình công tác đạt kết quả tốt. 

2. Yêu cầu. 

- Việc tổ chức lớp tập huấn phải thực hiện nghiêm túc đầy đủ thành phần 

đúng mục đích, đảm bảo hiệu quả, thiết thực giúp người dân, doanh nghiệp, các 

đơn vị kinh tế sự nghiệp, cán bộ, công chức nắm bắt được kiến thức để ứng dụng 

trong quá trình công tác. 

II. NỘI DUNG CỤ THỂ.  

1. Nội dung. 

- Tổ chức lớp tập tập huấn về chuyển đổi số, dịch vụ công trực tuyến, nền 

tảng số và kỹ năng ứng dụng CNTT cho người dân, doanh nghiệp, các đơn vị 

kinh tế sự nghiệp và cán bộ, công chức cấp phường năm 2024 đầy đủ thành phần 

đáp ứng yêu cầu nội dung đề ra.   

2. Thời gian. 

- Tổ chức 2 ngày: Dự kiến  (Thứ 7, chủ nhật) ngày 20, 21/7/2024.  

- Địa điểm: Tại hội trường lớn UBND phường. 

3. Thành phần tham gia tập huấn 
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- Kính mời: Các cơ quan doanh nghiệp đóng trên địa bàn; các trường học 

cử 1 đơn vị 5 người; Trạm y tế, công an phường mỗi đơn vị 4 người; cán bộ công 

chức cấp phường các đồng chí trong BCH Đảng bộ; TTHĐND; UBND; Các bộ 

công chức; cán bộ không chuyên trách cấp phường 30 người. 

- Mỗi tổ chức đoàn thể mời 10 hội viên/tổ chức tham gia 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

- Giao công chức VHXH chịu trách nhiệm chuẩn bị kế hoạch, giấy mời, 

các điều kiện đảm bảo phục vụ lớp tập huấn. 

- Bộ phận văn phòng chuẩn bị hội trường, nước uống phục vụ buổi tập 

huấn. 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; các tổ chức chính trị xã 

hội phối hợp tin mời thành phần tham gia tập huấn đầy đủ. 

Trên đây là kế hoạch triển khai lớp tập huấn chuyển đổi số, dịch vụ công 

trực tuyến, nền tảng số và kỹ năng ứng dụng CNTT năm 2024, yêu cầu các tổ 

chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Phòng VHTT thị xã; (B/c)                                             KT. CHỦ TỊCH 
- TTr Đảng ủy; TTr HĐND;                                                     PHÓ CHỦ TỊCH                                              

- Chủ tịch, các PCT UBND;  
- UBMTTQ; Trưởng các  đoàn thể; 

- Công chức; cán bộ bán chuyên trách; 

- Thủ trưởng các đơn vị kinh tế sự nghiệp; 

- Chủ doanh nghiệp, cơ sở sản xuất; 

- Lưu: VT, VP.                           

            Nguyễn Thị Hạnh   
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